„Suatopolkus Kiowiensis Dux post cladem geminato praelio acceptam utcunque serius, quam expediebat, cum Polowcys foedus init. Pro cuius soliditate *Tuderkam* filiam Du-

cis Polowconum accipit in consortem.“ Lib. IV. col. 309. Nesztornál 1094-re tűzetik e' dolog. Tugorkánnak neveztetvén nem ugyan a' hölgy, hanem atyja a' palócz herczeg, mellyből a' Tudertka' elrontása tűnik ki; meglehet azonban, hogy a' palócz herczegnőnek hasonhangu neve vala atyjáéhoz.

1089.

A' palóczok Kitan és Itlar' vezérlete alatt Oroszországot pusztitják.

„Universis fere Russiae Principibus et regionibus a Polowcys aut vastatis aut subactis, Wladimirus de Pereaslaw Dux solus restabat. Huic quoque et regioni Polowcy cum duobus Ducibus *Kitano* et *Itlar* inferunt bellum“ stb. Továbbá, a' palóczokat többször megverik. Lib. IV. col. 315, 316, 317. Nesztor 1095. évnél adja elő.

1091.

Egyenetlenségek Oroszországban és a' palóczok' becsapása.

„Interim Dux *Maniak* cum Polowcys venit contra Kiow, et multis spoliis et Damniss commissis, curiam Ducalem in Berestow comburit, *Tuhorka* insuper, alter Polowcorum Dux, et Suantopelkonis socer, venit cum Polowcys contra Pereaslaw, sed Swantopelkone et Wladimiro defensionem opponentibus, 11. Julii ad Flumen Trubosza pugna committitur, et victis Polowcys etiam dux eorum *Tuhorkai* et filii ejus occiduntur.“— Lib. IV. col. 319. Nesztornál 1096. évre.

1094.

A' palóczok' magyarokkal való harcza Premiszlnél. Lib. IV. col. 328, 229. Az egész szöveget adám fönnebb 40. lap. Nesztor e' történetet 1099. évre jegyzé föl.

1103.

Az Oroszországba rohanó palóczok rettenetesen megveretnek. Lib. IV. col. 35, 352. Ezen hadvitel és ütközet, mellyben hús palócz herczeg esett el, 1102 és 1203-dik évre íratik le Nesztor által.

1107.

A' palóczok beütnek Oroszországba, de szerencsétlen kimenettel.

„Clades suas per Ruthenos et Duces eorum inflictas Po-

lowey resarturi, terras Russiae in magna multitudine cum *Bonak*, *Sarukan*, et aliis pluribus Ducibus Polowconum, irrum-pentes, statua sua circa Lubniae ponunt, contra quos *Szwan-topelk* Kioviensis Dux, *Wladimirus*, *Olech*, *Suantoslaus*, *Mscislaus*, *Wiszeslaus* et *Jaropelk* Russiae Duces cum potentiis gentium suarum egressi, flumine *Sula* transito, in Polowcos, et stationes eorum 12. Augusti irruunt improwise. Qui timore grandi consternati, neque aties constituere, aut expedire, neque in ordines ire poterant, sed aliqui equis tumultuarie raptis et conscensis, alii vero pedestres ex castris in silvas proximas diffugiebant. Rutheni in fugientes majorem quam pro numero ediderant stragem, plurimis Polowconum captis, quousque ad domicilia illorum persequiebantur. Germanus Ducis *Boniak* Dux *Tasza* cum multis aliis caesus est, castris Polowconum et omnia supellectili Rutheni potiti, in sedes et civitates suas cum magna gloria et iucunditate revertebantur.“
Lib. IV. col. 370. Nesztor is ez évre teszi.

1111.

A' palóczok két csatában meggyőzetnek az oroszok által. Lib. IV. col. 391, 392. Nesztornál is ezen évre adatik elő a' palóczok' vesztesége.

1139.

Oroszországban a' hercegek közt viszátkodás keletkezvén, *Olekh'* fiai a' palóczok' segedelmével Oroszországba ütnek, 's aztán béke áll be. Lib. IV. col. 452. Nesztor' folytatója ez eseményeket 1135, 1136 és 1139-dik évnél bőven adja elő.

1158.

Ismét egyenetlenségek az orosz hercegek közt, és a' palóczok *Olekh*et segítik. Lib. V. col. 496.

1205.

A' palóczok legyőzetnek az oroszok által.

„Vastationem crudelem, quam in se, terrisque suis Russiae Duces a Polowcys pertulerant, dolentes in eam diem eis transiisse impunitam, expeditionem contra Polowcos concludunt, et indicunt. Et opportuno tempore adveniente, vadunt Duces Russiae cum copiis suis ex pedite et equite collectis

contra Polowcos, videlicet Rurik Kiowiensis, Jaroslaus Pereaslaiensis magni Wszeoldi filius, Romanus Mscislawicz, Haliciensis et Wladimiriensis, et Roscislaus Mscislawicz. Et invadentes tabernacula, que ipsi magis proprio et usitato vocabulo turres, idest *wiece* appellant, magnos greges hominum, utriusque sexus, senibus trucidatis, magnas praedas camelorum, pecorum et pecudum capiunt, et in Russiam deducunt. Plerique etiam Rutherinae gentis captivi praedis, ac spoliis multifariis onusti, nullam ipsis adversitatem aut resistantiam passi, in Russiam alacres revertuntur, de quo apud Russiae regiones, laetitia immensa exorta est. Et quoniam Rurik Kiowiensis Dux Polowcos ad vastandum Russiae terras conduxerat, et omnium malorum, quae in terris Russiae patratae fuerant, auctor exstiterat, a Romano Mscislawicz Haliciensi et Wladimiriensi Duce, caeterisque rogantibus et probantibus, dum ex Polowcis redirent, captivatur, qui illum catenatum in Kiow deducens, totondit eum in monachum, et uxorem ejus in monacham, filias insuper ejus liberas dimittens, filios ipsius Roscislaum et Wladimirum captivat, et in Halicz deducit captivos.“ Lib. VI. col. 599. Ezen eseményeket tárgyalva évszámban eltérnek az orosz krónikák.

1208.

Kálmán, II. András magyar király' fia Galiczia' királyává koronáztatván, az ellenszegülő Mischzisláv orosz herceg a' palóczok' fejedelmével Halics' várát beveszi, mellynek ostrománál a' palócz vezér elesik.

„Occiso apud Zawichost Romano Wladimiriensi et Haliciensi Duce, qui sibi fere universae Russiae, partim tyrannide, partim largitione et ingenio usurpaverat dominationem et principatum, Russiaeque Duces in suum cogerat obsequium et tributum, plures sibi aut armis, aut prece, aut pretio, Russiae Dominium destinabant. Proceres vero et Bojari Russiae in varias voluntates scissi, partim etiam horrendis bellis impleuerant. Ad finitima itaque Regna ut bellum civile tolleretur, censebant Primores habendum recursum, ut aliquos illorum viribus et potentia opprimerentur, exorta mala, et origo. Et licet aliqui Polonorum Ducem suaderent petere suf-

fragia, et in eorum transeundum ditionem, recentis tamen cladis apud Zawichoss acceptae memoria, ne ad Polonos deficerent, prohibebat, Pannonii, aptiores rei huic visi, per Primores Ruthenorum aditi sunt, et Rex Vngarorum Andreas a Ruthenis suppliciter exoratus, ut filium suum Colomanum illis in Dominum praeficeret, offerentes se illi fide, et devotione sincera parituros. In credulitatem Rex Vngariae legatione Ruthenorum admissa; filium Colomanum cum magnis copiis in Russiam, et motus intestinos compressurum, et Regnum Ruthenorum apud Halicienses accepturum, transmittit. Qui dum Haliciam pervenisset, a primis Ruthenorum Ducibus et Boiariis iusto honore exceptus est, et Castri Haliciensis illi tradita possessio, et Mscislaus Mscisláwic unus ex Russiae Ducibus de Haliciensi Principatu exclusus. Qui sub eodem, quo ingressus erat Haliciam, tempore, se ab Episcopis Catholicis videlicet Vincentio Episcopo Cracoviensi et aliis Episcopis, quos secum ex Pannonia adduxerat, in Regem Haliciae inungi et coronari, Regemque vocari et intitulari Galitiae, et uxorem suam Solomeam Reginam, ita enim a Patre doctus erat, procuravit. Quae res Ruthenorum animos flexam suapte fidem habentium a Colomano cum eis inconsultis confecta coronatio fuerit, et alienavit, et in odium, atque irritationem perduxit, portendentibus coronationem ipsam, et ritos ipsorum, et generis exterminium effecturam. Omnes itaque in Colomanum conspirant et exercitibus Colomani, qui eum in Russiam conduxerant, ad Vngariam reversis, dum se Colomanus tutum credebat, Ruthenorum Principes Mscislaus, ob praestantiam Chrobi appellatus, Ruthenorum et *Polowconum* adiutus auxiliis Haliciam perveniens, nonnullis Haliciensium fortalitiis et curiis captis, spoliatis, et incensis, ad Haliciensem quoque arcem obsidionem obmovit. In cujus oppugnatione dum *Polowconum Dux Misferwica* alias *Miciewnica* superne occisus esset, *Polowcy* in Ducis suae ultionem multa et execranda mala Haliciensi terrae intulerunt, scindendo quosdam Halicienses in quatuor partes, caeteros occidentes, exurando, mutilando, et plurimos in perpetuam abduciendo servitutem. Expugnata et capta arce Haliciensi a Ruthenis, plurimi Polonorum et Vngarorum Proceres occisi aut capti, et qui se redimere auro parato non poterant, in servi-

tutem venumdati. Novus etiam Colomanus Rex ejectus per fugam turpem, Vincentio Cracoviensi Episcopo et Juone Cancellario Poloniae simul fugientibus, sibi consuluit. Eodem insuper anno praefatus Colomanus Solomeam virginem, sororem Laskonis Ducis Cracoviensis accipit in uxorem, cum qua usque ad mortem caelibem vitam ducens, et sibi et consorti, decus virginitatis servavit.“ Lib. VI. col. 604, 605. E’ fontos eseményről egyedül Dlugoss adván bő tudósítást, a’ palóczok’ Halics vára’ ostrománáli részvétéről ’s Miszfervica nevű vezérök’ ottani eleséséről az orosz krónikák hallgatnak; mire nézve Dlugoss nevezetes hézagot pótol ki ezzel a’ palócz történetekben, más részről II. András király korabeli honi dolgainkat világosítván.

1209.

Midőn a’ magyarok a’ lengyelek’ segedelmével Kálmánt a’ halicsi királyságba visszatenni akarják, az oroszok és palóczok által meggyőzetnek, ’s Kálmán elfogatik.

„Eiectionem filii sui Colomani de Regno Haliciensis Andreas Vngariae Rex moleste ferens, expeditionem insignem in Ruthenos, magno sumptu et cura paraverat. Pro comperto enim habebat fere universos Russiae Duces, in ejus dejectionem conspirasse, et bellum in eam aestatem maximis apparatibus gerendum decrevisse. Duplex malum super impendens vitaturi. Vnum, ne Vngari regionem eorum iuris sui facerent, si Colomanus thronum suum in Haliciensis Regno stabiliret, alterum, ne poenas oppugnati et obsessi, anno transacto in Halice Colomani, et pluribus crudelibus et nefariis operibus in Halice per se et per Polowcos patratis, justa supplicia darent. Intelligens autem Andreas Rex Vngariae Russiae Duces *Polowconum auxilia in quantitate magna contraxisse*, et ipse ad Leskonem Album Monarcham Poloniae mittens exercitum notabilem, ex Polonorum militibus in bellum Haliciense mitti obtinuit. In tempore itaque quo inter Lesconem Ducem et Andream Vngariae Regem convenerat, et Vngaricus et Polonicus exercitus ad Halicz convenit, Vngaricum Palatinus Vngariae Attilia Filnia ¹⁾, Polonicum Nicolaus Palatinus

¹⁾ Ez Gyula nádor’ rontott neve.

Cracoviensis vir in armis egregius, ducebant. Nec Ruthenis remorantur, quatuor enim Duces videlicet Mscislaus, Roscislaus Davidowic, et alter Roscislaus Mscislawic, caeteris omnibus suas copias destinantibus adveniunt. *Polowconum deinde exercitus ingens, et Vngaricum, et Polonicum exercitum geminata superans quantitate.* Communi autem consilio Vngari et Poloni bellum adversus Ruthenos gesturi, arcem imprimis Haliciensem fortius, quo possunt, communiunt, sed et in ipsa arce et Ecclesia S. Mariae incastellata, alterum castellum fortius efficiunt, praesidioque fortiorum, quos inter Vngaros et Polonos habebant, militum super inposito, Colomano cum uxore et matronarum foeminarumque, et inbecillum grege relicto, ipsi contra Ruthenos et Halicz egrediuntur, et aciebus ordinatis prodeunt ad pugnam, Polonis dextrum, Vngaris et Haliciensibus sinistrum cornu tenentibus, leuis deinde armaturae militibus praemissis, exercitum Ruthenorum infestabant. Duas etiam acies Rutheni constituerant, uni Mscislaus Mscislawich, alteri Wladimirus Dux praeerat, *Polowconum vero turmae in loco remotiori consistentes id sibi consilii et propositi sumserant, ut pugna fervente, quasi ex insidiis prodirent.* Mscislaus autem Mscislawic quanta hostilis foret potentia conspecturus, in editiorem locum ascendit, sed a Wladimiro Duce argutus vehementer, quod in periculoso tempore speculatoris magis, quam Ducis officium gereret, et suo discessu universo Ruthenorum exercitui ruinam compararet, illico descendit, et suos ad congressam animans, bene illos in virtute S. Crucis triumphum relatuos sperare iussit. Sub quo tempore Polonicum agmen exercitum Wladimiri fortissime invadit, plurimisque Ruthenorum cadentibus, exercitus Wladimiri contritus est, et in fugam cum Wladimiro et aliis duobus Ducibus Roscislaio Dawidowic, et Roscislaio Mscislawic, qui et ipsi in illo consistierant, versus. Fugientes autem in plura milliaria, non Polonicus tantummodo, sed et Vngaricus exercitus persecutus est, plurimos trucidans, aut captivans, et iam existimans debellatum. Ea res, eaque tam longa persequutio Polonis et Vngaris victoriam adimens, clade ingenti illos affecit. In terga enim Vngarorum et Haliciensium qui solutis ordinibus incedebant, Mscislaus cum Polowcis irruens, ipsos facili negotio

fundit et prosternit. Duces insuper Roscislaus Davidowic et Roscislaus Mscislawic, dum Vngaros secessisse agnoscunt, fugam sistunt, et in pugnam redeunt, latus Vngarici exercitus inuadunt, plurimisque coesis Palatinum Vngariae Attiliam capiunt, et plenam victoriam de Vngaris et Haliciensibus Rutheni consequuntur. Palatino enim capto, Vngari et Halicienses animos remiserant, *passimque a Polowcis trucidantur*, quoniam neque dimicandi, neque fugiendi illis facultas esse poterat, Ruthenis et *Polowcys undique circumfusus*. Redeunt interim Poloni ex caede et persequutione Wladimiri, et ducentes secum spolia, et maximum captivorum numerum, carmen patrium, ignari cladis quae Vngaris et Haliciensibus acciderat, canebant, existimantes se plenam victoriam retulisse. Verum a Roscislauro Davidowic et *Polowcys ab omni parte circumsepti*, cum neque pugnandi, neque evadendi locus esset, occiduntur. Locant deinde Rutheni et in altum erigunt Polonicum signum, ad quod dum residuitas Polonorum, qui vel ex caede diffugerant, credentes illic suos consistere, confluxissent, omnes passim trucidantur. Nec interfectorum poterat numerus aestimari adeo ut flumina rubra ex cruore forent, et morientium atque vulneratorum vociferatio in castro Haliciensi exaudiretur. Jacebant autem interfectorum, velut arena, cadavera insepulta, nec erat circumquaque Halicz, qui occisos sepelisset. *Polowcy autem multis nobilibus spoliis, equis, armis et vestibus potiti, etiam plurimos Vngaros et Polonos in terras suas in perpetuam laturos servitutem deduxerant.* Mandaverat autem Mscislaus Mscislawic victoria potitus superbe et abutens, suis Ruthenis, ne quemquam Ungarum aut Polonum vivum esse sinerent. Quapropter non ab hostibus tantum Ruthenis sed etiam Haliciensibus gratificatione in Mscislauro et suo decreto in pensuris, ad quos confugerant, aut apud quos latitabant, pecorum more strangulabantur, peneque omnis Polonorum et Vngarorum exercitus deletus est. Efferebatur autem tunc Mscislaus Mscislawic Dux, quod et victoriam retulisset, et caedem in devictos Vngaros et Polonos fieri jussisset, a Ruthenis. Qui in laetitiam effusi vociferabantur magnis clamoribus dicentes: „O magne Dux et victor Mscislae Mscislawice, o fortis accipiter ad conterrendum fortes et robustos, armaque illorum

tansmissus a Deo, designans se glorificare, qui te victo sibi destinebant victoriam, quoniam a te omnes magnifico et glorioso Domino nostro humiliati et conflicti sunt.“ Assumpto deinde Mscislaus Dux Palatino Vngariae Atilia ad Castrum Haliciense accessit. Ex quo jam Vngari et Poloni futurae obsidioni se praeparantes Halicienses Ruthenos cum uxoribus et pignoribus eorum perfidiam eorum et victualium defectum veriti, eiecerant. Et dum non aperieretur illi castrum, quod Palatinus Vngariae Attilia aperiendum, nec victori ultra resistendum, apud quem Duces et imperium Regnumque Haliciense Deus consistere voluit, svadebat. Mscislaus ad castrum reversus, iterum ad eos qui castrum observabant, caduceatorem Demetrium, unum ex suis Ruthenis apertionem persvadens transmittit. Qui cum vacuus rediisset, iterum personaliter ad castrum accessit, et repulsam tertio passus, universam arcem die altero sepivit, asserens se obsessos non pugnando, sed caedendo tantummodo confecturum. Dum autem Colomanus et hi qui secum una in arce erant, negligenter intra obsidionis tempus, portam castrum posteriorem observarent, nocte una Rutheni suffossione facta, in castrum irrumpunt, et porta occupata Mscislaum cum gentibus Vngaris et Polonis pavore nimio consternatis, et ex castro partim diffugientibus, partim se praecipitantibus, caligine nocturna metum causante, omnia majora viderentur, intromittunt. Castro potitus Mscislaus luce erumpente, ad ecclesiam S. Mariae et castellum in quod Colomanus filius Vngariae Regis cum uxore, et potioribus militibus, atque foeminis se irruptione comperta receperat, accedens, illud obsidere coepit, saepiusque colloquium cum Colomano filio Regis Vngariae expetiit. Quod cum sibi militibus Vngaris et Polonis svadentibus negatum fuisset, perseverandum in obsidione duxit. Siti deinde Colomanum et suos premente, vas aquae illis Mscislao transmissum est, quod pro magno munere acceptum, et in capita per mensuram distributum, vix dimidiae parti satis fecit. Fame deinde premente obsessos, vitam tantummodo pacti se Mscislao dedunt, ostiaque aperiunt. Mandante autem Mscislao educebantur Vngariae Barones, et uxores eorum, et plures insignes personae, foeminae et matronae, nonnulique Polonorum milites, quos omnes *aut Polowcys*

distribuit, aut Curiensibus suis donavit. Vltimus omnium Colomanus filius Vngariae Regis cum uxore sua eductus, a Mscislao acceptus est, et in Torczsko transmissus, mandante Mscislao ut sub diligenti cura et custodia asservetur, licentiatisque exercitibus Mscislaus in Halicz consedit. Dum autem nuncius tantae cladis ad Vngariae Regem perlatus fuisset, nimio moerore consternatus, et manu frontem verberans, lachrimis indulgebat, dolens se tam turpiter conflictum. Quibus ad consolationem consortis abstersis, interpretem suum Jarosz ad Mscislaum Russiae Ducem mittit, monens, ut filium suum, et uxorem ejus, caeterosque vinctos solveret, denunciatis se nihil fecerit, cum omni potentia contra Russiam venturum. Quo terrorem hujusmodi nihili pendente, et asserente, non in sua potestate, sed in divina victoriam consistere, et se illum, si venerit, excepturum, et in virtute Dei conflicturum. Hungariae Rex Andreas ea responsione magis magisque consternatus, cum et Consiliarii illum de superba legatione coarguerent, et nisi gratiorem ei intimaret, filium non esset visurus, meliora consilia sequutus, mansuetiorem legationem per eundem Jarosz ad Mscislaum aequis conditionibus offerendo pacem, et solui petendo filium transmittit. Consors insuper Andreae Regis specialem legationem ad Mscislaum mittens, submissius quam Reginae conveniebat, pro relaxatione filii supplicabat. Mscislaus autem veritus, ne si Colomanum transmitteret, de novo contra illum reintegraretur bellum, Colomanum relaxare negavit, sed propriis Praefectis in Castro Haliciensi positis, in Kiow ad Mscislaum Romanovic Ducem Kiowiensem transit, et pluribus diebus illic in solatiis et voluptate exactis, in Halicz rediens, illic regebat principatum.“ Dlugoss, Lib. VI. col. 605, 606. Ezen esemény' körülményeit is egyedül Dlugossnál és a' lengyel krónikákban találjuk föl, valamint a' következő évbélit, melly szerint:

1210.

A' magyarok és oroszok közt békeség köttetik.

„Filius suus Colomanus et uxor ejus Salomea alias Salonicum Andreas Vngariae Rex de captivitate solutus, plures cum Mscislao Mscislavic per Barones et Consilia-

rios suos egit tractatus et conventus. In ultimo autem Conventum finibus Vngariae habito pax perpetua his conditionibus inter Vngarum et Ruthenum convenit, ut alter filiorum Hungariae Regis Bela filiam Mscislai Mariam in consortem habeat. Mscislaus de Haliciensibus Ducatu Colomano post triennium cedat, et tam ipsum Colomanum quam uxorem suam, et omnes suae potestatis captivos liberet, quae omnia eo anno fuere consumata.“ Lib. VI. col. 610, 611. — Ugyanezen évből az oroszok Lengyelországot nyugtalanítván, a' lengyelektől meggyőzetnek.

1211.

A' palóczoknak az oroszokéval egyesült hada Kalca vagy Kalka folyónál a' mongolok által legyőzetik. Lib. VI. col. 612, 613. Dlugoss' előadását már fönnebb 52. lapon olvastuk. Az orosz krónikák eltérve évszámában, a' mongolokkal határozó csatavesztést 1223-ra tűzik, mint az orosz kútfőkből előadva láttuk.

1218.

Kálmán a' halicsi herczegséget visszanyervén, még ezután is szerepelnek a' palóczok, mint szmolenszki Mscisláv' szövetségesei Kamenicz ellen :

„Colomanus filius Andreae Vngariae Regis in Russiam cum Vngarorum copiis adveniens, et ab Haliciensibus et a Duce Mscislao Mscislawic magno honore susceptus est, Ducatum autem Haliciensem et arcem Mscislaus Dux iuxta foedus cum Patre suo Andrea inquit, resignans, et de illis excedens, in Jorek se contulit, et anno sequenti rebus humanis exutus, in Ecclesia S. Crucis in Kiow, quam fabricaverat, sepelitur. Coepitque et tum Colomanus Haliciensem Ducatum pacifice possidere, non tamen diuturna fuit illi hujusmodi pacifica possessio.“

„Ducibus Cernicowiensibus copias suarum gentium contra Kamieniec ducentibus, Dux Mscislaus Smolnensis *Polowcos in subsidium transmittit*. Cui potentiae Camanecenses dum non possent resistere, regio eorum variis calamitatibus afflictata subiucuit.“ Lib. VI. col. 623.

És ezekben végkép megszűnnek a' lengyel krónikák' palóczokról tudósításai.

Befejezésül Kálmán magyar királyfi' halicsi uralmának az orosz és palócz történetekkel összeszövődött szomorú viszonyait és elvégre megnyugtató kimenetét, mellyről nemzeti évkönyveink' hallgatagsága mellett is a fönnebbi közlések olly bő anyagot nyujtanak, Dlugos után rövid sorokban ide illeszteni méltónak itélem. Így hangzanak a' tudósítások :

1220. Kálmán a' halicsi fejedelemségből elűzetik.

„Magno ore acti Russiae Duces, quod Colomanus Vngariae Regis filius, pacifice arcem et regionem Haliciensem hactenus possedisset, Daniele Romanowic Ducem, suapte ad id proclivem, quod regionem ipsam pater suus habuerit, incendunt. Qui illorum adjutus suffragiis in Halicz adveniens, cum omnia neglecta offendens, arcem occupat, et Colomanum una cum Vngaris expellit.“ Dlugos. Lib. VII. col. 626.

1222. Kálmán Halicsot visszafoglalja.

„Andreas Vngariae Rex novo exercitu in eum annum comparato, filium suum Colomanum contra Halicienses transmittit, qui magis quam anno transacto usus prospera fortuna Daniele Romanowic Duce non ultra audiente se sibi potenti-aeque suae opponere, absque omni resistentia Halicensi potitus est regione et arce.“ U. az. Lib. VII. col. 628.